ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân công công chức làm đầu mối

phụ trách cung cấp thông tin tại UBND phường Lương Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phường,

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công bà Bùi Thị Kim Yên, Công chức VP-TK phường làm đầu

mối phụ trách cung cấp thông tin tại UBND phường Lương Sơn.

Điều 2. Công chức được phân công làm đầu mối phụ trách cung cấp thông tin

tại UBND phường có trách nhiệm thực hiện nghiêm quy chế cung cấp thông tin

cho công dân của UBND phường đã ban hành và đang còn hiệu lực. Đồng thời

thực hiện một số công việc cụ thể sau:

- Trực tiếp giải thích, hướng dẫn, thông báo cho công dân thực hiện quyền

tiếp cận thông tin theo quy định của Luật tiếp cận thông tin; hướng dẫn người yêu

cầu cung cấp thông tin thực hiện đầy đủ quy định của Luật tiếp cận thông tin và

các văn bản hướng dẫn khác có liên quan.

- Đề xuất các trường hợp từ chối cung cấp thông tin.

- Đề xuất với chủ tịch UBND phường về các vấn đề phát sinh trong quá trình

giải quyết yêu cầu cung cấp thông tin cho công dân.

- Phối hợp với các tập thể/cá nhân, cán bộ, công chức có liên quan cung cấp

thông tin theo yêu cầu cung cấp thông tin của công dân khi được Lãnh đạo UBND

phường chấp thuận.

- Lập Sổ theo dõi cung cấp thông tin theo yêu cầu.

Điều 3. Bà Bùi Thị Kim Yên và các cán bộ, công chức thuộc UBND phường;

các tập thể/cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết

định này có hiệu lực kể từ ngày ký. /.

Nơi nhận:
- Đảng ủy -HĐND phường (B/c);

- Như Điều 3 (T/h);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Thị Lưu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T07:43:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Dương Thị Lưu<luudt.luongson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T09:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T09:50:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T09:50:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!